[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 марта  2011 года                                                                                            № 442/02
Сорок седьмое заседание

	О внесении изменений и дополнений в решение Энгельсского городского Совета от 6 ноября 2008 года № 15/02 «О земельном налоге»

На основании статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статей 14, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 20 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 4 решения Энгельсского городского Совета от 6 ноября  2008 года №15/02 «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить  подпунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. Физические лица, являющиеся ветеранами и (или) инвалидами Великой Отечественной войны - в отношении земельных участков, предоставленных для использования в целях, не связанных с предпринимательской деятельностью.»;
1.2. Абзац девятый после слов «указанным в подпунктах 4.3., 4.4.» дополнить словами «, 4.6.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2011 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству (Милушкина С.А.).
Глава муниципального

образования город Энгельс

                     С.Е. Горевский